
 
 

Mötesanteckningar Samverkansgrupp Sköra äldre   
När:  2024-05-30 

Tid:   13:00–14:30      

Plats:   Digitalt, via Teams    

Närvarande  
Marko Anttila   Läkarchef, SÄS    

Annika Arvidsson  MAS, Marks kommun 

Julia Bäck Doktorand Göteborgs universitet                                     

Zahra Ebrahimi Forskare Göteborgs universitet                                     

Claes Holm Brukarrepresentant 

Jessica Johansen  Verksamhetsutvecklare, Borås stad   

Sara Lundqvist Vårdenhetschef NÄVA, SÄS   

Kristina Roos  Sjuksköterska, Allékliniken Sleipner 

Ingela Tylestrand Anhörigkonsulent, Borås Stad (ersättare) 

Anna-Lena Hardtmann   Samordnare, Närvårdskontoret-sammankallande/sekreterare  

 

Frånvarande  

  

Beata Krenz Geriatriker, NÄVA, SÄS 

Cristina Mathiasson Anhörigkonsulent, Bollebygds kommun 

Sonja Nilsson Utvecklingsledare, Närhälsan     

 

 

1. Välkommen     

Anna-Lena Hardtmann öppnade mötet och hälsar alla välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordning                       

Dagordningen godkändes. Anna-Lena Hardtmann skriver mötesanteckning. Inga 

kommentarer har inkommit på föregående mötesanteckningar och de är publicerade 

på Närvårdssamverkans hemsida.  

 

3. Lilla styrgruppen Sköra äldre 

Lilla styrgruppen Sköra äldre har haft möte 25 april och protokollet finns 

publicerat på Närvårdssamverkans hemsida. Några punkter presenteras; Det 

finns fortsatt ingen representant för enhetschef handläggare kommun, men 

Nina Landström har lyft frågan till Socialchefsnätverket och vi inväntar svar,  

Samverkansplanen gicks igenom och beslutades sedan via mail då 

representanterna behövde få möjlighet att gå igenom dokumentet i lugn och 

ro samtidigt som önskan fanns att publiceringen inte skulle behöva ske om 

ytterligare en månad, Karin Scharl informerade om att gruppen som skulle 

arbeta med Inskrivningsrätt till slutenvården av läkare i primärvården, hade 

haft ett första möte 19 april. Man har efter det haft ytterligare diskussioner 

och kommit överens om att man först ska arbeta med konsultstöd och att 



 
gruppen kring inskrivningsrätt blir vilande. När arbetet ska påbörjas igen ska 

kommunen vara delaktig i arbetet. På dagens möte beskriver Sara Lundqvist 

processen något annorlunda än det Anna-Lena Hardtmann uppfattat och 

frågan tas till Lilla styrgruppen Sköra äldre för ett förtydligande för att sedan 

uppdateras i Genomförandeplanen för Sköra äldre och Lilla styrgruppen 

Sköra äldre önskar att information ges regelbundet till Styrgrupp närvård för 

att alla ska kunna förbereda för olika arbetssätt som ska provas eller införas. 

 

4. Samverkansplan 

Samverkansplanen är godkänd av Lilla styrgruppen Sköra äldre och finns publicerad 

på Närvårdssamverkans hemsida.  

 

5. Återkoppling kring fortsatt arbete Göteborgs universitet    

Julia Bäck presenterar det fortsatta arbetet som gjorts utifrån workshopparna och de 

intervjuer som gjorts. Förslag på texterna kring de olika personerna från 

workshopparna gås igenom och diskuteras. Texterna kommer justeras utifrån dagens 

möte och skickas ut till gruppen för ytterligare en möjlighet att kommentera. 

Bildmaterialet med patientflödena kommer uppdateras när texterna är färdigställda.  

 

6. Arbetsgrupp CFS  

Kommentar inkom på förslaget till delregional rutin för CFS; Informationen 

är enkel och uttömmande men det finns en risk att fokus skiftar från 

patient/brukare till korrekt klassning, En utvärdering och uppföljning av 

införda rutiner bör göras på något sätt, Under syfte bör läggas till att man gör 

CFS utifrån att man ska arbeta mer förebyggande och att det också är för att 

underlätta i vårdövergångarna. Vi har också fått klartecken från Malin Anell 

(Områdeschef, Närhälsan Rehabmottagningar R7) att införa enligt plan dock 

med kommentar att det får ske efter införandet av Millennium. 

Uppdragsgrupp Vuxna och äldre kommer få information nästa vecka och 

arbetsgruppen färdigställer dokument och text till hemsidan som sedan ska 

till Beredningsgruppen för genomgång. Beslut inklusive eventuellt startdatum 

kommer tas av Lilla styrgruppen Sköra äldre.  

 

7. Genomförandeplan 

Genomförandeplanen är justerad ytterligare tillsammans med Julia Bäck och Zahra 

Ebrahimi för att få en tydlig kopplingen till arbetet som sker via Göteborgs 

universitet. Kommentarer har också inkommit som finns i material som är utskickat 

inför dagens möte. Planen gås igenom och justeras. Två punkter tas till 

Uppdragsgrupp Vuxna och äldre för fortsatt diskussion kring åtgärd; De äldre som 

inte har vårdkontakt får inte hamna mellan stolarna. Personen kommer till akuten, 

men blir inte inskriven, remiss skrivs till vårdcentral. Kunskap kring fast 

vårdkontakt (inte fast läkarkontakt) och Hembesök av läkare vid akuta behov. 

Samverkan mellan vårdcentraler för att skapa nya arbetssätt som möjliggör detta. 



 
Förslag är att planen ska publiceras på Närvårdssamverkans hemsidan så att den blir 

tillgänglig för alla och gruppen godkänner förslaget. 

 

8. Möten till hösten 

Diskussion förs hur möten för Samverkansgruppen ska genomföras till hösten och 

gruppen bestämmer att möten ska genomföras var 5–6 vecka, majoriteten vill ha 

digitala möten men om något särskilt ska diskuteras/bearbetas så kan ändring göras 

och mötet genomförs då fysiskt i stället. Sista mötet innan jul ska bli fysiskt. 

Längden på mötena (1,5 timma) är bra men en kort paus ska planeras in i mötena. 

 

9. Övrigt 

Inget under denna punkt. 

 

10. Avslut 

Anna-Lena Hardtmann tackas för vårens insats, alla önskas en fin sommar och mötet 

avslutas. Nästa möte blir efter sommaren och kallelse kommer.  

  

  


